PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – SP

CONCURSO PÚBLICO PARA EMPREGOS PÚBLICOS DE
NÍVEL SUPERIOR EDITAL Nº 02/2023, DE 25 DE AGOSTO

DE 2023

ADITIVO Nº 03, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL, no Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
em atenção às exigências previstas no art. 37, II, da Constituição Federal de 1988, no art. 112 da Lei Orgânica do
Município de São Caetano do Sul, nas Leis Municipais e demais legislações pertinentes, torna público o ADITIVO Nº
02 AO EDITAL Nº 02/2023, DE 25 DE AGOSTO DE 2023, que rege o CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de
vagas e formação de cadastro de reserva para o emprego público de EMPREGOS PÚBLICOS DE NÍVEL SUPERIOR,
conforme a seguir especificado.

1. Retificação do ANEXO V , do Edital nº02, de  25 DE AGOSTO DE 2023, o qual passa a viger como segue:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADE DATA
Publicação do Edital 25/08/2023

Período de Inscrições Das 10h de 25/08/2023 às
23h59min de 23/10/2023

Período de impugnação ao Edital de abertura das inscrições Das 10h de 25/08/2023 às
23h59min de 30/08/2023

Período de inscrições para os candidatos que desejem requerer a isenção da taxa
de inscrição

Das 10h de 25/08/2023 às
23h59min de 26/08/2023

Período para solicitação formal de isenção da taxa de inscrição Das 08h de 28/08/2023 às
23h59min de 29/08/2023

Publicação das respostas às impugnações ao Edital, caso existentes 06/09/2023
Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção 13/09/2023

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar do pedido de
isenção do pagamento da taxa de inscrição 14/09 a 15/09/2023

Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção 22/09/2023
Último dia para geração e pagamento da taxa de inscrição 24/10/2023

Último dia para envio da documentação comprobatória referente à inscrição de
Pessoa com Deficiência e Atendimento Especial, incluindo os Sabadistas 24/10/2023

Publicação da relação de inscritos preliminar (Geral + PCD + Negros + Atendimento
Especial, incluindo Sabadistas) 27/10/2023

Período para interposição de recurso contra a relação de inscritos preliminar (Geral
+ PCD + Negros + Atendimento Especial, incluindo Sabadistas) 30/10 a 01/11/2023

Publicação da relação de inscritos definitiva (Geral + PCD + Negros + Atendimento
Especial, incluindo Sabadistas) 09/11/2023

Divulgação dos locais de prova 13/11/2023
Aplicação das Provas Objetiva e Discursiva (cargo Advogado – turno tarde) 18/11/2023 (sábado)

Aplicação das Provas Objetiva e Discursiva (demais cargos – turnos manhã e
tarde) 19/11/2023 (domingo)

Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva 20/11/2023
Período para interposição de recurso contra gabarito preliminar da prova objetiva 21/11 a 22/11/2023

Publicação do gabarito definitivo da prova objetiva 08/12/2023
Publicação do resultado preliminar da prova objetiva 08/12/2023

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova
objetiva 09/12 a 10/12/2023

Publicação do resultado definitivo da prova objetiva** 15/12/2023
Publicação do resultado preliminar das provas discursivas 03/01/2024

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas
discursivas 04/01/2024 05/01/2024

Publicação do resultado definitivo das provas discursivas 16/01/2024
Publicação do Edital de Convocação da avaliação biopsicossocial e do

procedimento de heteroidentificação 16/01/2024

Período de realização da avaliação biopsicossocial e do procedimento de
heteroidentificação 20/01/2024 21/01/2024

Publicação do resultado preliminar da avaliação biopsicossocial e do
procedimento de heteroidentificação 24/01/2024

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da avaliação
biopsicossocial e do procedimento de heteroidentificação 25/01/2024 26/01/2024

Publicação do resultado definitivo da avaliação biopsicossocial e do procedimento
de heteroidentificação 01/02/2024

Resultado final do Concurso Público 06/02/2024

2. Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº02, de 25 DE AGOSTO DE 2023, e demais alterações.

3. este Aditivo passa a vigorar na data de sua publicação.

São Caetano do Sul, 18 de dezembro de 2023.

José Auricchio Júnior

Prefeito do Município de São Caetano do Sul – SP